
Unità Territoriale Aci di Ragusa

      OGGETTO:  annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990  della trascrizione di
                            trasferimento di proprietà RP E373585L del 26/03/2025 veicolo targa GH732MB

DETERMINAZIONE N.  04    DEL 01/07/2025      

       LA RESPONSABILE DELL'UNITA' TERRITORIALE
 

 Considerato che in data 26/03/2025 con RP E373585L è stata presentata la formalità C3301 avente
targa GH732MB dalla Delegazione Aci Ag. Consulenza veicoli di Stivala Francesco Antonio e C Snc
avente sede in Montecatini Terme Via Ugo Foscolo 43/45, convalidata da Unità Territoriale in data
01/04/2025.

 Verificato  che la formalità in questione non doveva essere accettata, in quanto l'atto di vendita
allegato a fascicolo digitale è stato sottoscritto da diverso intestatario, poichè nella stessa giornata,
la Delegazione ha redatto sulla stessa targa due dichiarazioni di vendita, la prima dall'intestatario
effettivo  Sig. Incerpi Marcello a favore di MC Auto Srl, e la seconda da MC Auto Srl all'acquirente
Sig.ra Ferrazzano Teresa presentando per mero  errore il secondo trasferimento di proprietà e non il
primo.

 Preso atto che l'Unità Territoriale non ha rilevato l'errore in fase di convalida, 

Ritenuto che:

la richiesta di trascrizione  non avrebbe dovuto essere convalidata ,    
che ai soggetti coinvolti: Sig.ra Ferrazzano Teresa, con Raccomandata A/R del 27/05/2025,   Sig.
Incerpi  Marcello,   societa'  MC Auto  srl  e   PDS  Delegazione  ACI  di  Montecatini  Terme Ag
Consulenza veicoli di Stivala Francesco Antonio e C Snc  con PEC prot 2495 in pari data   è
stata data comunicazione di avvio del procedimento ai sensi degli artt. 7 e 8  L. n. 241/1990 

       DETERMINA                                  

l’annullamento d’ufficio in autotutela della formalità di  trasferimento di proprietà del 26/03/2025   RP
E373585l sul veicolo targa GH732MB convalidata da questo Ufficio PRA in data 01/04/2025,    a
tale  fine  autorizza  gli  interventi  operativi  e  procedurali  necessari  nell’Archivio  PRA  secondo le
modalità indicate dalla lett. circ. DPFA nr 4376/23  del 21/06/2023.

                             f.to

LA RESPONSABILE UT ACI DI RAGUSA
                          
                          

00185 – Roma
Telefono 06.49981
C.F. 00493410583 – P.IVA 00907501001


